CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 022/2023.

Senhor, Presidente

          O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas

no Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao Secretário

Municipal de Obras, gestão no sentido de construir o Portal da Cidade na

BR/222 no sentido Açailândia nas proximidades do Bairro Buritizinho,

e no sentido Santa Luzia nas proximidades do povoado Segundo Núcleo,

monumento arquitetônico moderno na forma de arco desejando boas

vindas a nossa cidade, conforme modelo em anexo.

Justificativa:

           Tendo em vista, que a cidade de Buriticupu não possui um portal

moderno e atualizado de boas vindas, e que temos apenas uma placa simples

desatualizada, Indicamos os serviços mencionados, haja vista, que os

cidadãos deste Município e pessoas que nos visitam precisam ter uma boa

impressão logo na entrada da cidade.

           Conto, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para

realização do pleito.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

	INDICAÇÃO Nº. 022/2023.